
Distribución por Indices de Referencia / Distribution by Reference Indexes

RURAL HIPOTECARIO IX Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.
Indices de Referencia
Reference Indexes

Margen s/Indice
Margin o/Index

Min. Max.
M.Pond.
W. Avg.

EUR

31/10/2022

Med.Pond.
W. Avg.

Tipo Int.
Int. Rate

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

Interés Variable  100,00 253.386.560,61 100,00 5.146 100,00 5.284.475,97 100,00 397 100,00 258.671.036,58 100,00 5.193
Floating Interest

 1,190%

 0,750EURIBOR/MIBOR a 3 meses  0,750 0,00 0 76.638,53  76.638,53 2  0,04  0,03  0,00  0,03 2  0,04  0,437%  0,750 0,00
3-month EURIBOR/MIBOR

 3,000EURIBOR/MIBOR a 1 año  0,450 57.238,57 9 5.023.121,38  4.965.882,81 159  3,06  1,94  1,08  1,96 158  3,07  0,751%  0,908 2,27
1-year EURIBOR/MIBOR

 4,000EURIBOR/MIBOR a 1 año (M. Hipotecario)  0,000 3.958.622,30 318 231.726.601,33  227.767.979,03 4.571  88,02  89,58  74,91  89,89 4.539  88,20  1,142%  0,938 80,10
1-year EURIBOR/MIBOR (Mortgage Market)

 0,500M. Hipotecario Cajas de Ahorro  0,000 273.876,35 3 298.341,63  24.465,28 3  0,06  0,12  5,18  0,01 1  0,02  3,252%  0,000 0,76
Mortgage Market: Savings Banks

 2,000M. Hipotecario Conjunto de Entidades -0,100 427.138,50 29 9.456.162,25  9.029.023,75 219  4,22  3,66  8,08  3,56 213  4,14  1,978%  0,342 7,30
Mortgage Market: All Institutions

 2,000M. Secundario Deuda Pública 2-6 años  0,000 567.600,25 38 12.090.171,46  11.522.571,21 239  4,60  4,67  10,74  4,55 233  4,53  1,716%  1,453 9,57
Secondary Market Public Debt 2-6 years

 5.193  258.671.036,58Total :  5.284.475,97 397  253.386.560,61 5.146

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 49.811,48
 125,58

 299.025,69

 13.311,02
 0,03

 187.784,45

 49.239,52
 125,58

 299.025,69  5,900%
 0,000%
 1,196%
 1,190%

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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Medias ponderadas por el principal pendiente de vencimiento / Averages weighted by the outstanding principal.

Tipo Interés: Tipo de interés nominal anual / Interest Rate: Annual nominal interest rate.
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